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НАЦИОНАЛЕН ДЕН НА СПАСЕНИЕТО 
 

София, 14 август 2020 г. 
С едноминутно мълчание и вой на 

сирени, точно в 12 часа пред 
Военномедицинска академия (ВМА) беше 
почетена паметта на медиците, загинали 
при спасяване на човешки живот. 
Церемонията тази година премина под 
знака на загиналите от COVID-19 лекари. 

 

Главният секретар на БЧК д-р София 
Стоименова и служители от Националния 
съвет на организацията се включиха в 
отбелязването на Деня на спасението 
заедно с представители на Министерство 
на здравеопазването, Български лекарски 
съюз, Военномедицинска академия, в. 
„Български лекар” и др., и поднесоха венец 
пред паметника на загиналите медицински 
специалисти. 

В словото си началникът на ВМА ген. 
Венцислав Мутафчийски подчерта, че „в 
днешно време, при девалвация на 
ценностите, жестове като дарителство и 
като доброволчество и да изложиш живота 
си на опасност, не могат да останат 
незабелязани. Такива саможертви са много 
редки и наистина моята дълбока почит към 
тези хора, независимо какви са - лекари, 
медицински сестри, шофьори, няма никакво 

значение. Животът е скъп за всеки един 
човек“. 

Ръководството на ВМА връчи 
благодарствени сертификати на 
доброволците, които по време на 
извънредното положение помагаха на 
екипите в битката с COVID-19. 

 
ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ   

 

Нова база за планинските спасители 
 

Седемте рилски езера, 13 август 2020 г. 
С водосвет, отслужен от иконом 

Георги Паликарски – архиерейски 
наместник на Дупнишка духовна околия и 
предстоятел на храм „Св. Георги“ в гр. 
Дупница, бе направена първата копка на 
контролно-информационен пункт "Седемте 
рилски езера". 

 

В официалната церемония участваха 
министърът на околната среда и водите 
Емил Димитров, Радослава Чеканска - 
народен представител от Кюстендилски 
избирателен район, областният управител 
на Кюстендил Виктор Янев, Калин Гелев - 
кмет на Община Сапарева баня, директорът 
на дирекция на НП "Рила" Красимир 
Андонов, председателят на ПСС при БЧК 
Веселин Ганчев, директорът на дирекция 
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„Планинска спасителна служба“ към БЧК 
Емил Нешев, началникът на ПСС – Дупница 
Кирил Чолаков и планински спасители от 
отряда.  

Новата сграда ще бъде в района на 
хижа „Рилски езера“, на територията на 
Национален парк „Рила“ и ще е разделена 
на две части с отделни входове. Едната ще 
е информационен център на парка, а 
другата е предназначена за база на 
Планинската спасителна служба (ПСС) при 
БЧК. Настаняването на екипите от отряда 
на ПСС в Дупница ще осигури целогодишно 
дежурство за по-бърза и своевременна 
реакция при оказване на помощ на 
пострадали туристи. Предвиден е и гараж 
за две моторни шейни. Ще бъде 
гарантирано и присъствието на служители 
от „Паркова охрана и контрол“, като ще се 
създадат оптимални възможности за 
провеждане на образователни програми за 
посетителите и осигуряване на тяхната 
безопасност. 

Общата стойност на дейностите по 
изграждането на обекта е в размер на 
половин милион лева, осигурени от 
Предприятието за управление на 
дейностите по опазване на околната среда 
(ПУДООС). 

 
Планинските спасители в помощ на 
изгубени и пострадали туристи 
 

12 – 15 август 2020 г. 
На 12 август трима туристи се 

изгубват в мъглата над Седемте рилски 
езера. След указания от дежурния 
планински спасител в Централния 
денонощен пост те инсталират мобилното 
приложение на ПСС, успяват да изпратят 
координатите си и дежурният ги насочва да 
тръгнат към х. „Иван Вазов“, където са 
пресрещнати от хижаря и настанени да 
пренощуват. 

*** 
На следващия ден в същия район, 

близо до ез. Бъбрека, френска туристка 
пада и наранява десния си лакът. Двама 
планински спасители от отряд Дупница 
обездвижват и превързват пострадалата и я 
превозват до лифта. 

 

На 13 август екип от 10 спасители от 
отряд София оказват помощ на жена с 
контузен глезен и я транспортира до екип на 
спешна помощ.  

*** 
На 14 август, в района на Попово 

езеро в Пирин е подаден сигнал за жена 
със счупен крак. Районът е отдалечен, а 
теренът – труден, в помощ на пострадалата 
се отправят 21 доброволци от отрядите в 
Банско и Добринище. Обездвижват крака на 
жената и я транспортират с количка. 

 
 

*** 
Същият ден, по време на 

туристически преход в района на връх 
Ботев, Стара планина, жена получава 
инсулт. Двама спасители от отряд Калофер 
бързо се отправят към мястото на 
инцидента и след консултация по телефона 
с лекар, жената е откарана до екип на 
спешна помощ. 

*** 
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На 15 август 14 доброволци от 
отрядите в Карлово, Калофер, Сопот и 
Пловдив се отправят в района на южните 
склонове на връх Ботев – Южен Джендем и 
оказват помощ на мъж със сериозна 
порезна рана на ръката, причинила голяма 
кръвозагуба. Пострадалият е бил в тежко 
състояние. Спасителите са помогнали за 
извеждането му от планината и са го 
предали на медиците от Спешна помощ. 

*** 
През денонощието е регистриран и 

друг инцидент в района на Лакатник, Стара 
планина. Екип от 4 спасители от отряда на 
ПСС е оказал помощ на турист с изкълчен 
глезен. 

 
 
 

#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19     
 

Национална благотворителна кампания 
 

До 17 август 2020 г. по Националната 
кампания на БЧК „Заедно срещу COVID-19“ 
са набрани 877 814 лв. 

Съобразно препоръките на 
Министерството на здравеопазването от 
дарените финансови средства са 
обезпечени част от нуждите на болничните 
заведения за подпомагане ограничаването, 
разпространението и лечението на 
коронавируса. 

 

С набраните средства и съгласно 
волята на дарители за периода от началото 
на извънредната обстановка до момента са 
предоставени материални медицински и 
лични защитни средства (дезинфектанти, 
защитни предпазни ръкавици, респираторни 
маски – хирургически и от висок клас, 
защитно облекло, предпазни шлемове, 
безконтактни термометри и други) на 

държавните и общински болнични 
заведения в столицата и страната. 

Получените материални дарения са 
на стойност 1 497 624 лв. 
 Благодарим на всички партньори и 
дарители за подкрепата! 

 
БЧК помага на уязвими групи 

 

Със средства, дарени на БЧК от 
„Интръст“ ЕАД бяха закупени и 
предоставени пералня и сушилня (на 
стойност 868 лв.) за нуждите на Дома за 
стари хора „Гергана“ във Варна, където има 
установени случаи на заразени с новия 
коронавирус. 

 

С направеното дарение се дава 
възможност да се организира отделно 
пране на дрехите и спалното бельо на 
болните и да се предпазят останалите 
възрастни хора. Ръководството на Дома 
изказа благодарност към организацията за 
бързата и навременна подкрепа. 

 
Варна 

Хуманитарната комисия на Обл.С на 
БЧК-Варна разпредели получените от НС 
на БЧК 9 вида/3350 бр. хуманитарна помощ, 
на обща стойност 4717,99 лв. 

В условията на кризата от COVID-19 
и в отговор на нуждите от превенция от 
заразяване предоставените лични 
предпазни средства, дезинфектанти и 
козметични продукти бяха насочени към 
медицински, социални, образователни 
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заведения в т.ч. COVID отделението на 
МБАЛ „Света Марина“ и Спешния център 
във Варна, Дома за стари хора в с. Ветрино 
и Дома за лица с физически увреждания в 
гр. Бяла, както и Центъра за личностно 
развитие на деца в гр. Варна. 

В ход е индивидуално раздаване на 
дезинфектанти, което се осъществява от 
общинските председатели на БЧК в 12-те 
общини на Варненска област, на близо 100 
лица в уязвимо положение, които поради 
възрастови, социални, здравословни и др. 
причини, не могат да си осигурят такива. 

Предоставената хуманитарна помощ 
отговаря изцяло на актуалните нужди и се 
приема с благодарност от институционалните 
и индивидуални бенефициенти. 

 
Добрич 

Във връзка с актуалната 
епидемиологична обстановка, свързана с 

разпространението на COVID-19 и ръстът 
на заразени в Добричка област, доброволци 
на БЧК-Добрич заедно с общински 
служители проведоха акция в района на 
централния кооперативен пазар в града. Те 
раздаваха на гражданите защитни маски за 
лице за еднократна употреба и брошури със 
съвети и препоръки за лична хигиена и 
методи на дезинфекция. Информационни 
материали бяха предоставени в търговски 
обекти и заведения за хранене. 

 
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Обучения в условия на епидемичен риск 
 

Варна 
Областната организация на БЧК 

проведе курс по Първа долекарска помощ 
за 48 служители на Гранично полицейско 
управление – Варна. Обучител бе доц. д-р 
Димитър Ставрев – дългогодишен лектор в 
БЧК и преподавател в катедра „Медицина 
на бедствените ситуации“ в Медицински 
университет – Варна. 

 

Участниците преминаха теоретична и 
практическа подготовка за оказване на 
първа помощ на работното място и при 
водни инциденти. 

БЧК-Варна предостави на Граничното 
полицейско управление три спасителни 
подкови за помощ при водни инциденти за 
оборудване на екипите, които патрулират 
по морското крайбрежие. 
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Международен ден на младежта 
 
Ямбол 

По повод Международния ден на 
младежта – 12 август, в Културно-
информационния център „Безистена“ се 
проведе „Младежки диалог“, организиран от 
Националния младежки форум и Община 
Ямбол. В него участваха Валентин 
Ревански, кмет на Община Ямбол, зам.-
кметът Енчо Керязов, инж. Митко Филипов, 
директор на Секретариата на Обл.С на 
БЧК-Ямбол, доброволци на БМЧК, 
представители на Ямболския младежки 
информационен център, Народно читалище 
„Умение – 2003“, Студия по изкуствата 
„Белканто“, Обществена фондация 
„Мостове над Тунджа“ и журналисти. 

 
Симона Димитрова, председател на 

Националния младежки форум представи 
проектът “Диалог на ЕС по въпросите за 
младежта” и възможностите за участие в 
него на младите хора и младежките 
организации от Община Ямбол. 

По време на проведената дискусия се 
обсъдиха проблемите и 
предизвикателствата, пред които са 
изправени младежите от града, и бе 
изготвен съвместен план за решаването им. 

Кметът на Ямбол се ангажира да 
работи съвместно с младежките 
организации от града и сподели, че в 
бъдеще ще разчита на тяхното участие при 
формулиране на младежки политики на 
Общината. 

*** 
Доброволци от БМЧК-Ямбол, 

Общината, младежи от Ямболския 

младежки информационен център, Народно 
читалище „Умение – 2003“ и деца от Студия 
по изкуствата „Белканто“ се включиха в 
доброволческата инициатива под мотото 
„Нов живот за стара площадка“. На 
предварително проведена работна среща 
бе взето решение младежките организации 
заедно да участват в освежаването на 
детска площадка в града. 

 
Сформирани бяха екипи за 

почистване, боядисване и за логистична 
подкрепа на младежите. 

Инициативата премина успешно, а 
Община Ямбол осигури сладолед за всички 
участници. 

 
Ловеч 

Обл.С на БЧК и Центърът за работа с 
доброволци към Регионалната библиотека 
„Проф. Беню Цонев” в Ловеч организираха 
истински празник за децата от село 
Славяни по повод Международния ден на 
младежта. 
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Градинката в близост до читалището 
бе огласена от смях и веселие, които 
съпътстваха разнообразната програма. 
Доброволци и малчугани заедно се 
впуснаха в рисуване, оцветяване, танци, 
спорт, занимателни и ролеви игри. 

Младежите от БМЧК раздадоха на 
присъстващите информационни брошури за 
оказване на Първа долекарска помощ, 
предпазване от CОVID-19, безопасно 
контактуване с водата, какво означава 
доброволчество и как се става доброволец 
на БМЧК. 

Целта на кампанията е изграждане на 
положителни у децата качества от 
физическо, емоционално, психологическо, 
социално и морално естество. Важен 
фактор е включването на родителите в 
спортните игри.  

 
Габрово 

В рамките на Програмата „Заедно 
извън час” доброволци от БМЧК, Сдружение 
ИМКА и Младежкия съвет по наркотични 
вещества - Габрово, обединиха сили и се 
включиха в съвместно приключение по 
стария римски път от с. Източник до с. 
Боженци. 

 

Младежите от БМЧК направиха 
демонстрация за оказване на Първа 
долекарска помощ на пострадал по време 
на похода, и показаха висок 
професионализъм и творчество в 
организираните надпревари и игри. 
Представителите на ИМКА – Габрово, 
разказаха за реализирани интересни 

инициативи и се включиха активно във 
всяко предизвикателство. Доброволците от 
Младежкия съвет по наркотични вещества 
не пропуснаха възможността да създадат 
нови приятелства. 

Програмата "Заедно извън час" 
продължава със забавни инициативи за 
едно безопасно и незабравимо лято. 

 
Участие в градско събитие 

 

Добрич 
Доброволци и служители в 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич 
участваха в общоградско събитие под 
надслов „Глобален пикник“, което се 
проведе в градския парк „Свети Георги“. 

 

 
За пръв път областните 

неправителствени организации обединиха 
хора от различни възрасти, професии и 
градове, които да дадат идеи за развитието 
на Добрич, заимствани от мястото, в което 
живеят. Бяха дискутирани теми, свързани с 
култура, спорт, гражданска активност и 
икономическо развитие. 

 
БЧК-Добрич, като партньор на 

събитието, се грижеше за безопасността на 
участниците и гостите. Освен информационни 
брошури за червенокръстката организация, 
доброволците на БМЧК предоставяха 
защитни маски за лице, ръкавици и 
дезинфектанти на гражданите и гостите на 
града. 
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РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
 

Семинар за жени-бежанки 
 

август 2020 г. 
Бежанско-мигранстка служба на БЧК 

организира двудневен семинар за 22 жени-
бежанки в НУЛЦ Лозен на тема „Сексуално и 
свързано с пола насилие-превенция и 
механизми за отговор“. В неформална 
обстановка, при спазване на 
противоепидемиологичните мерки, бежанките 
научиха какви права имат, каква е разликата 
между домашно и полово-основано насилие, и 
към кого могат да се обърнат за помощ. 

 

В края на първия ден бе 
организирана работилница за участничките, 
които имаха възможност да научат нова 
техника за оцветяване с вода и сами да 
декорират чаша за спомен от семинара. 
Най-активните три дами получиха подаръци 
от БЧК и ВКБООН България. 

 
Благотворителна изложба на 

палестински художник  

12 август 2020 г. 
ВКБООН България, Българският 

Червен кръст и Бежанският консултативен 
съвет организираха 2-ра благотворителна 
изложба на палестинския художник Айман 
ал Харес в Дома на киното. Присъстващите 
имаха възможност да видят изящните 
творби на г-н Ал Харес и да надникнат в 
автентичната арабска култура. 

Авторът използва различни техники и 
похвати в нетрадиционното си изкуство. 
Под сръчните му ръце се раждат 
причудливи колажи, архитектурни модели, 
рисунки върху стъкло, калиграфски свитъци 
и неповторими кутии за бижута. 

По време на събитието бяха събрани 
547 лв., които бяха предоставени в 
подкрепа на семейството на твореца. 

 
ВОДНО СПАСЯВАНЕ 

 

Лятно училище по плуване 
 

Ямбол, 11 август 2020 г. 
С демонстративни занимания 

завърши обучението на 24 деца, включени 
във ваканционния проект за превенция на 
водния травматизъм „Лятно училище по 
плуване 2020”, организирано от БЧК-Ямбол. 
Финалното занимание се превърна в малък 
празник, наситен с много положителни 
емоции и занимателни игри. 

Разпределен в две групи и с помощта 
на своите треньори, малките възпитаници 
имаха възможност да покажат знания, 
свързани с правилата за водна безопасност 
на плувния басейн, на плажа, в естествени 
води, на сушата, във и около дома. 
Направиха импровизирана демонстрация за 
оказване на първа помощ при удавяне. Под 
формата на състезателни игри, децата 
умело демонстрираха усвоените плувни 
стилове със и без помощни средства, 
изваждане на предмет от дъното на 
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басейна, както и техники за оказване на 
помощ при воден инцидент със спасителни 
средства. 

 
Победителите получиха специални 

награди – плувни очила „Джуниър“ на SPEEDO 
– световен лидер в производството на плувни 
артикули, предоставени от дирекция 
„Водноспасителната служба“ на БЧК. За своето 
старание всички участници получиха грамоти, 
тениски и стикери, изработени от „АССА“ ООД 
– Ямбол, образователни брошури, книжки 
„Приятели с водата“, наръчник за родители 
„Дръж под око“ и почерпка от „Виена стил“ 
ООД.  

Ямболската червенокръстка 
организация изказва искрена благодарност за 
високия професионализъм и отговорно 
отношение на треньорите Георги Валентинов и 
Адриана Желева, които за поредна година 
спечелиха любовта на децата и ги научиха на 
много полезни умения за тяхната безопасност, 
на директора на ПГ „Васил Левски“ Петя 
Сярова, на родителите и на дългогодишните 
партньори „АССА“ ООД – Ямбол, и „Виена 
стил“ ООД. Специални благодарности и на 
всички електронни медии за коректното 
отразяване и популяризиране на Лятното 
училище по плуване. 

 
АРХИВИТЕ ГОВОРЯТ…  
 

Пощенски картички на Българския 
Червен кръст  
 

Пощенските картички, както и 
пощенските марки, намират приложение и 
в дейността на Червения кръст като част 

от неговите усилия да стигне до колкото 
се може повече хора по света.  

 
Българският Червен кръст започва да 

издава „илюстровани пощенски карти” със 
сюжети от своята дейност по време на 
Първата световна война. Целта е да се 
наберат средства за подпомагане на 
ранените, както и на семействата на 
загиналите във войните.  

Тази дейност е обмисляна сериозно в 
ръководните органи на Дружеството. 
Началото е осигуряване на необходимите 
материали. 

Фотографът Н. В. Сърнев е 
натоварен със задачата „да направи 
фотографически снимки от всички 
хранителни пунктове и санитарни влакове 
на Дружеството. Въпросните снимки трябва 
да представляват главно тяхното 
функциониране – обслужване на 
минаващите ранени и болни войници, както 
и други сцени от живота на хранителните 
пунктове санитарни влакове”. 

Назначава се комисия в състав: 
„проф. Вл. Моллов- делегат на Дружеството 
при Първа Софийска дивизионна област, 
художниците подполковник Караюрданов – 
началник на полиграфическото отделение 
при Щаба на действующата армия, Иван 
Мърквичка, скулптура Лазаров и Борис 
Денев, която да избере репродукциите за 
пощенски карти на картини от войната, 
олеографии и гравюри с емблемата на 
Червения кръст”. 

 
Първата подробна информация за 

реализирането на взетите решения 
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намираме на страниците на дружественото 
ни списание „Известия на БДЧК”, бр. 
109/11.05.1918 г. На стр.1744-1745, е 
публикувана статията „Илюстровани 
пощенски карти със сюжети из дейността на 
БЧК”, в която се отбелязва: 

„Известно е, че Червеният кръст 
издаде илюстровани пощенски карти, 
представляющи Н. В. Царя, 
Главнокомандующия генерал Жеков, 
Генерал Луков, разни картини на български 
художници, представляющи знаменити 
моменти из войната. „Опълченци” от 
С.Велков, „Боят при Росовити камък” от Д. 
Гюдженов, „Пленници” от Ив. Лазаров, „Бой 
в село” от Н. Кожухаров, „Атака” от Ст. 
Стаматов и „През Морава” от Д. Гюдженов. 

Сега Управителният съвет е решил 
да се отпечатат 20 вида други илюстровани 
карти в 800 000 броя, на добър картон, 
представляющи фотографически снимки от 
дейността на Червения кръст през 
настоящата война. Всичките тия пощенски 
карти ще се продават в полза на Червения 
кръст“. 

Една интересна подробност 
откриваме в Протокол 167/ 5.ХІ.1918 г. 
на Управителния съвет на БДЧК: 
„Разгледа се заявлението на художниците, 
които искат съветът да им определи 
хонорар за възпроизведените от Червения 
кръст техни картини. Понеже картините са 
собственост на Щаба на армията, то съвета 
намери, че хонорар Дружеството не може 
да им даде, а ако им се следва, да се 
обърнат към Щаба на армията.” 

 

На гърба си всички пощенски 
картички, свързани с Първата световна 
война, имат характерното за тях 
оформление. Особеното е, че в горната им 
част, центрирано точно над надписа 
„Пощенска карта”, е изобразена запазена 
марка-символ на БЧК и около него има 
надпис „Дружество Български Червен 
кръст”. 

Интересен екземпляр е пощенска 
картичка от 1939 г. с логото на БМЧК с 
надпис „Без минало няма бъдеще”. На нея е 
портретът на Симеон Княз Търновски и 
изображение на 5 пощенски марки с 
неговия портрет. 

Към пощенските картички като 
средство за връзки с обществеността 
Българският Червен кръст се връща към 
1978 г. във връзка с честването на неговия 
100-годишен юбилей. 

 
Забележителна е и серията от 15 

картички с еднакво оформление – 
документална снимка на съответните 
обекти и логото на честването на юбилея. 
Автор на снимките е дългогодишният 
сътрудник на организацията Ганчо Стоянов 
– заслужил фотограф-художник. На тях са 
изобразени „Паметници на 
признателността”, които тогава Българският 
Червен кръст издигна в няколко области по 
местата, където са действали санитарните 
и медицинските пунктове на руската армия 
и на Руското дружество Червен кръст по 
време на Освободителната руско-турска 
война от 1877-1878 г. 
 Издадени са и 10 пощенски картички 
със сюжети от различни дейности, както и 
два първодневни плика с марки. На едната 
марка е изобразен гълъб, а на другата - 
стилизиран образ на първата помощ. 

По данни на Държавната агенция по 
информационните технологии и 
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съобщенията /ДАИТС/ първата българска 
пощенска марка на червенокръстка 
тематика е издадена през 1946 г., а темата 
„Червен кръст” е намерила израз в общо 27 
филателни издания – пощенски марки, 
пликове и картички.  

Във връзка със своя 125-годишен 
юбилей през 2003 г. Българският Червен 
кръст пусна в обръщение пощенска 
картичка, на която е изобразен митрополит 
Климент (Васил Друмев) - първият 
председател на националното дружество 
Червен кръст. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

През 2008 г. бе издадена юбилейна 
пощенска марка на стойност 0,60 лв в тираж 
20 000 бр. и пощенска картичка „130 години 
червенокръстки дружества в България” в 
тираж 950 бр. Проектът на изданията е на 
художника Тодор Ликов, който представя 
първото приложение на Женевската 
конвенция от 1863 г. на Балканите по време 
на Сръбско-българската война от 1885 г. 

 

Годините и натрупаният през тях 
опит дават основание на Българския 
Червен кръст да използва изкуството на 
пощенско-филателни материали за 
издаване на различни по тематика серии 
картички и марки, свързани с негови 
благотворителни инициативи – в помощ 
на фонд „Милосърдие”, в кампаниите 
„Милост за самотните деца”, „Добрият 
дарява надежда”, „На сираче хляб не се 
отказва”... А това означава, че БЧК високо 
цени и използва оптимално 
възможностите на филателията като 
средство за популяризиране на 
хуманитарните си дейности. Дейност, 
която подсказва възможността за едно 
бъдещо задълбочено и сериозно 
проучване...    

 

  Автор Лидия Маркова 
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